
Ficus inamoena

čeleď: Moraceae
oblasti: Guatemala, Honduras

Roste v Guatemale a Hondurasu v podobě stromu s rozkladitou korunou. Dorůstá výšky až 12 -
15m nebo i více. Kmen je nízký a tlustý. Větve jsou bíle ochlupené. Palisty jsou dlouhé 0,5 - 1,2cm.
Listy jsou okrouhle- nebo obvejčitěoválné, dlouhé 6 - 14cm, široké 4,5 - 6,5cm, zaoblené až tupé, z
obou straně měkce ochlupené, horní strana může olysávat, báze bývá srdčitá s mělkým výkrojkem,
žilnatinu tvoří 5 - 8 párů žilek a řapíky jsou silné, dlouhé do 1,5cm. Zákrov je dvoulaločný, hřebílkatý,
lůžko přisedlé, zploštěle kulovité, holé, téměř zelené a v průměru mají 1cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Ficus inamoena
https://www.rostliny.net/celed/Moraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=27
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=101
https://www.rostliny.net/

